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W rankingu przewodnika Lonely Planet Warszawa została wymieniona jako jedno z dziesięciu miast
świata najbardziej wartych odwiedzenia w 2009 roku. Ale i bez takiej rekomendacji od wielu lat miasto
nieustannie oblegają polscy i zagraniczni turyści. 

Warszawa została stolicą Polski pod koniec XVI wieku, gdy po pożarze Wawelu król Zygmunt III Waza
rozpoczął przenosiny rezydencji  królewskiej  z Krakowa do rozbudowanego zamku warszawskiego.
Największym dramatem w historii miasta była II wojna światowa. W konsekwencji wybuchu powstania
w getcie żydowskim i Powstania Warszawskiego hitlerowcy skazali miasto na zagładę. Ludność została
wypędzona, wywieziona do obozów, a Niemcy przystąpili do burzenia miasta. Zginęło ok. 650 tys.
mieszkańców, zniszczono ponad 80 proc. zabudowy miasta. Odbudowę rozpoczęto natychmiast po
zakończeniu wojny. W 1980 roku zabudowa warszawskiego Starego Miasta została wpisana na listę
Światowego  Dziedzictwa  Kulturowego  UNESCO  [2]  jako  przykład  wiernej  rekonstrukcji  z
zachowaniem oryginalnych fragmentów zabudowy.

Położona po obu brzegach Wisły Warszawa jest dziś największym polskim miastem. Można ją zwiedzić
korzystając  z  rozrastającej  się  sieci  ścieżek  rowerowych  albo  odbywając  statkiem  malowniczy
spacerowy rejs po królowej polskich rzek. Turyści, którym szczególnie zależy na czasie wybierają
metro, łączące północ i  południe miasta. Innym rozwiązaniem jest zwiedzanie miasta autobusem
turystycznym, który obwozi turystów szlakiem najważniejszych warszawskich atrakcji  – zabytków,
kościołów i ogrodów.  

Najpopularniejszą  trasą  turystyczną  jest  Trakt  Królewski,  czyli  szlak
łączący Zamek Królewski z pałacami w Łazienkach i Wilanowie. To najbardziej reprezentacyjna część 
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miasta: z Zamkiem Królewskim, stojącą  w pobliżu niego kolumną Zygmunta, rynkiem otoczonym
kamieniczkami,  Barbakanem  i  gotycką  katedrą  Św.  Jana.  Warszawska  Starówka  jest  miejscem
obfitującym  w  atrakcje  dla  dzieci.  Maluchy  mogą  tu  poszukać  legendarnej  Syrenki  i  Złotej  Kaczki.
Pośród  wielu  świątyń,  pałaców  i  pomników  Traktu  warto  wyróżnić  stojący  na  ulicy  Krakowskie
Przedmieście  pomnik  Mikołaja  Kopernika,  którego  dwie  kopie  umieszczone  są  w  Chicago  i
Montrealu oraz bazylikę Św. Krzyża, w której znajduje się urna z sercem Fryderyka Chopina. 

Perłą Traktu jest Zespół Pałacowo-Ogrodowy w Łazienkach Królewskich,
jeden z najpiękniejszych tego typu w Europie. Obecny kształt Łazienki zawdzięczają staraniom króla
Stanisława Augusta Poniatowskiego. Na obszarze około 80 ha znajduje się m.in. klasycystyczny Pałac
na Wodzie,  Wielka  Oranżeria,  Pałac  Myśliwski  i  pomnik  Fryderyka Chopina,  przy  którym można
posłuchać  koncertów  fortepianowych  (występował  tu  m.in.  Rafał  Blechacz  –  zwycięzca
Międzynarodowego Konkursu Chopinowskiego w 2005 roku). Zwieńczeniem Traktu Królewskiego jest
zbudowany dla  króla  Jana III  Sobieskiego pałac  w Wilanowie,  jeden z  najcenniejszych zabytków
polskiego baroku.  Oprawą pałacu jest  dwupoziomowy ogród łączący w harmonijną całość  cechy
ogrodu  barokowego,  romantycznego  parku  angielsko-chińskiego  i  krajobrazowego  parku
angielskiego.  

Przed II wojną światową Warszawa była drugim w Europie, a czwartym na świecie skupiskiem ludności
żydowskiej. W listopadzie 1940 roku okupanci utworzyli dla 450 tysięcy warszawskich i okolicznych
Żydów getto, którego teren był otoczony ponad 3-metrowym murem. Wyzwolenia doczekało jedynie
20 tysięcy z  nich.  Do dziś  w stolicy  znajduje  się  wiele  obiektów upamiętniających martyrologię
Polaków i Żydów w czasie II wojny światowej, wśród nich są Pomniki: Nieznanego Żołnierza, Małego
Powstańca, Bohaterów Getta i Muzea: Więzienia „Pawiak” czy Powstania Warszawskiego. Otwarta w
60.  rocznicę  wybuchu  walk  o  Warszawę  multimedialna  placówka  jest  jednym  z  najchętniej
odwiedzanych muzeów stolicy.

Najstarszą częścią prawobrzeżnej Warszawy jest Praga. Ocalałą ze zniszczeń wojennych dzielnicę
turyści odwiedzają coraz chętniej, uważając, że jest to najbardziej klimatyczne miejsce w stolicy – z
wieloma klubami, galeriami i alternatywnymi teatrami. Pragę upodobali sobie także artyści, którzy
zakładają tu swoje pracownie i atelier. 



Warto  dotrzeć  do  zabytków  oddalonych  od  głównych  tras  turystycznych  -
nostalgicznego Cmentarza Powązkowskiego, na którym od 200 lat chowani są najwybitniejsi Polacy i
położonej na Żoliborzu XIX-wiecznej Cytadeli, jednego z najlepiej zachowanych w Polsce zespołów
architektury obronnej. Wspaniałą panoramę Warszawy można podziwiać z 30 piętra Pałacu Kultury i
Nauki, na wysokości 114 m. Innym miejscem, z którego rozciąga się widok na miasto jest taras
widokowy najnowocześniejszej w Polsce Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego. Na jej dachu rozciąga
się ogromny ogród o powierzchni ponad 1 ha, który jest jednym z największych ogrodów dachowych w
Europie.

Do coraz popularniejszych atrakcji stolicy należy seans w trójwymiarowym kinie IMAX. Warszawską
ciekawostką  jest  też  „bar  lodowy”  z  krzesłami,  stołami,  ścianami,  kieliszkami  i  naczyniami
wykonanymi z lodu. Goście baru przebywają w stałej temperaturze -8 stopni C, przed zimnem chronią
ich specjalne kombinezony.


